
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

           SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 
 

PORTARIA Nº 002/2023, de 09 de outubro de 2023. 

      

                                                                         

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE CROATÁ, Estado 

do Ceará, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão Organizadora da 5ª Conferência Municipal de 

Cultura de Croatá, será composta pelos seguintes membros:  

I. Eliana Bezerra Feitosa Araujo 

II. Antonio Gessilé Florindo Silva 

III. Natália Alexandre Costa 

IV. Francisco José Sales da Silva 

V. Amanda Pereira Borges  

 

Parágrafo único. Fica a Secretaria Municipal de Cultura responsável pela Comissão 

Organizadora da 5ª Conferência Municipal de Cultura.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação  

Atue-se, Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, Croatá, 

Estado do Ceará, em 09 de outubro de 2023. 

  

 

______________________________________________________ 

Eliana Bezerra Feitosa Araújo  

Secretária de Cultura e Turismo 

Portaria nº 0102004/2023  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO ORGANIZADORA DA V 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE CROATÁ. 


